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öckerö församling
besöksadress: kyrkbacken 7, 475 32 Öckerö
adress: Box 1004, 475 22 Öckerö
Telefon, expedition: 031-764 55 56   
växel: 031-764 55 55
fax: 031-96 93 81 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ockero
e-post: ockero.forsamling@svenskakyrkan.se
kyrkoherde: Marita Lindmark  
tfn 031-764 55 60, 0708-46 34 05
kyrkokamrer: stefan Linderås  
tfn 031-764 55 50, mobil 0708 - 96 01 50
förskolechef: Jennie texén  
tfn 031-764 55 61, mobil 0708 - 96 01 52
kyrkogården, öckerö: Magnus erlandsson 
tfn 031-764 55 53, mobil 0708 - 61 15 35 
säkrast måndag-fredag 9.30-10.30

öckeröarnas församlingsblad
Öckeröarnas församlingsblad ges ut av svenska 
kyrkan, Öckerö församling och utkommer med  
6 nummer per år. 
ansvarig utgivare: Marita Lindmark
redaktion: Marita Lindmark, christina andreasson
grafisk form: www.ililform.se / Ingrid eliasson
Tryck: Billes tryckeri, Göteborg

år! Påsk! Två av de finaste och viktigaste företeelser jag 
vet. Och de hänger ihop. Utanför fönstret slår våren ut. 
Marken blir grön igen. Allt som var dött väcks till liv.  

Det kan också vi – så länge vi älskar… 
Kanske var det egentligen så länge vi andas Ted Gärdestad 

diktade i den versen, och kärleken kom i en senare vers? Så var det 
nog. Men med trons påskerfarenhet, har de smält samman för mig. 
Det är kärleken – Guds kärlek i påskens händelser och kärleken 
mellan oss människor – som ger liv, livsmod och livsmening. Om 
våren, när livet spränger fram så det knakar och det blixtrar av 
skönhet, blir det extra tydligt.

Redan när jag skriver detta sticker det upp spetsiga blad av 
krokus och liljor, och knubbiga kärleksörtsknoppar i rabatterna. 
Syrénernas knoppar är fetare än jag någonsin sett dem så här års. 
Det nya livet vill redan tränga sig fram.

Och nu kommer våren! Vårfloden, blå skyar! När vi kan plocka 
undan alla tjocka, mörka vinterkläder och ta fram de ljusa, lätta, 
färgstarka i stället. Vi får komma ut, komma fram, och blomma 
igen, som hela naturen. Vända våra ansikten mot solen och lapa 
värme och D-vitaminer. Umgås med varann, mer spontant och 
lättsamt. Ljuset segrar över mörkret. 

Tack, gode Gud, för våren! När allt som dog i kylan och mörk-
ret, uppstår igen. Livet är starkare än döden. Kärleken är starkare 
än döden. Som vi sjunger i psalm 204:

Han blev hängd på korset, i en grav lagd ner. 
Ingen enda väntar möta honom mer. 
Kärleken når långt bortom död och grav. 
Kärlek med ditt ljus kom, kom och dröj hos oss kvar.

  

Marita Lindmark, kyrkoherde

så länge vi älskar
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Öckerö församling finns på facebook: Öckerö församling  
och på webben: www.svenskakyrkan.se/ockero

 

Vi samarbetar med

radiO öckerö fm 94,1 mHz
Morgonandakter mån-lör 08.15

v. 9 • Gösta carman
v. 10 •  christer Holmer
v. 11 • sionförsamlingen, rörö
v. 12 •  svenska kyrkan
v. 13 •  Betelkyrkan, Hönö
v. 14 • frälsningsarmén, Hönö
v. 15 •  karolina sandros
v. 16 • sionförsamlingen, fotö
v. 17 • nimbuskyrkan, Öckerö
v. 18 • filadelfiakyrkan, Öckerö

TACk! Vid skagenkyrkans kväll 
samlades 81 000 kr in till sjömans­
kyrkan i skagen. stort tack till våra  
sponsorer och alla andra som var där! 

VåGA­sJUNGA­ 
kONsErTEr 
 
sön 15 mars kl 17 i Björkö kyrka 
allsångskonsert med kören Vågspel  
med gäster och Ulrika Davidsson.

Lör 2 maj kl 17 i Björkö kyrka
sön 3 maj kl 18 i Hönö kyrka
Våga-sjunga-konserter med körerna 
Vågspel och stjärnklart under ledning 
av Ulrika Davidsson och Helén Grahn.

Hunger är varken rättvist eller jämlikt.  
SMS:a HUNGER till 72905  och ge 50 kr till utbildning, 
lån och sparande samt hållbara jordbruksmetoder.
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PG 90 01 22-3   |  BG 900-1223  
Swisha valfritt belopp till 9001223

www.svenskakyrkan.se/internationelltarbete

VAr mEd i kAmPEN!
ikväll går 800 miljoner människor och 
lägger sig hungriga, de flesta utan att 
veta om de kommer att kunna äta något 
imorgon. Den känslan, den ovärdiga situa-
tionen och den orättvisan kan utrotas. om 
vi delar med oss. fastekampanjen pågår till 
palmsöndagen 29 mars. så här kan du ge:
• sMs:a HUnGer till 72905 och ge 50 kr.
• Ge via pg: 90 01 22-3 eller bg: 900-1223.
• swisha valfritt belopp till 9001223.
• Ge vid våra basarer och insamlingskvällar 

BAsArEr och iNsAmLiNGskVäLLAr  
Fasteinsamling med lotterier, servering 
och trevlig gemenskap. Välkommen!  

Öckerö församlingshem 
tisdag 3 mars kl 19 
Lördag 21 mars kl 14

Björkö församlingshem 
Lördag 7 mars kl 14 
Vårsång av Björkö barnkör kl 16

Hönö församlingshem  
Lördag 7 mars kl 15

rörö församlingshem  
Lördag 7 mars kl 15

knippla kapell  
Lördag 21 mars kl 16

Hälsö bollklubbs lokal 
onsdag 25 mars kl 19

 Kom lite
   

   närm
re

mUsikmässA och kONsErT 
söndag 1 mars kl 18 i Öckerö kyrka 

Magnus Helmner med band,  
Marita Lindmark, roland stahre m fl

Läs mer på www.svenskakyrkan.se/ockero

NyTT NAmN På UNG kÖr
Vera Vocal är Öckerö försam-
lings ungdomskör. I början av 
mars åker de på körresa till 
stockholm och redan nu laddar 
de för körcamp15 - ett körläger 
på Hönö i juni. Läs mer om det i 
nästa församlingsblad. 
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karolina sandros: FrÖET
– För mig är fröet till hjälp för att förstå påsken. Fröet 
måste läggas i den mörka jorden för att kunna gro, 
växa och få liv. På samma sätt är det i påskens berät-
telse där Jesus dör, läggs i en grav för att på påskdagen 
få nytt liv.

Har påsken med mitt liv att göra?
– Det finns viktiga paralleller. Vi är alla med om 

perioder i livet som är mörka och jobbiga. Långfre-
dagen kan påminna om svåra saker 
vi tvingats gå igenom. Eller bara 
hopplösa dagar i vår vardag då 
tvätthögarna är övermäktiga 
under en stressig vecka. Men 
den kristna tron talar genom 
påskberättelsen om att det 
alltid finns ett hopp. Efter det 
mörka kommer ljuset tillbaka. 
Det finns inget löfte om att allt 
ska bli bra eller bli som vi önskar. 
Men ett hopp om att vi ska klara av det vi hamnar i.

– Påsken ger oss också utmaningar. Kvinnorna 
vid graven, de som upptäckte att Jesus var borta, de 
sprang genast för att berätta om det. På samma sätt 
utmanas vi vanliga kristna att berätta om vår tro och 
vad påsken betyder för oss för människor vi möter.

Varför måste Jesus dö? 
– Ett viktigt skäl är att det gör Gud trovärdig. 

Eftersom han valde att utsätta sig för tortyr och 
smärta, svek, ensamhet och till slut också döden, så 
kan jag med trovärdighet säga att Gud förstår hur det 
är att vara människa, även när det är som allra tuf-
fast. Gud har erfarenhet av att vara mitt i skiten, han 
har själv varit där. 

– Det som hände under påsken ger oss också led-
trådar om vem Gud är. Hans kärlek till människorna 
är så stor att han är villig att lida och dö för vår skull. 
Och i påskberättelsens slut, där Jesus slå följe med 
några människor som är på väg mot staden Emmaus, 
där förstår vi att Gud är en sådan som tar sig tid att 
fråga hur det är. En som lyssnar först och pratar sen. 
Någon som ser mig, vill höra mina tankar och som 
vill följa med mig dit jag är på väg.

Vad under påsken är särskilt viktigt för dig?
– Jag gillar påskdagen, att få fira livet. Att det finns 

hopp när det ser hopplöst ut. Att det mörka kan blir 
ljust i mitt liv.

 

Påsk?
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christer Holmer: HANddUkEN
– I påskens berättelse finns det en handuk som säger 
något viktigt om vem Gud är. Den blir en symbol för 
att Gud spräcker våra förväntningar, han bjuder på nåt 
nytt. På skärtorsdagen samlades lärjungarna för att äta. 
De tjafsade om vem som var viktigast, vem som skulle få 
sitta närmast Jesus. Då tog Jesus fram en handduk och 
började tvätta lärjungarnas fötter. Istället för att göra 
maktdemonstrationer valde Jesus att underordna sig och 
på ett konkret sätt tjäna människorna omkring sig. 

– Att Gud väljer att underordna sig återkommer på 
många ställen i Bibeln. Redan när Jesus föds gör han det 
bland djuren i ett stall, inte på ett tjusigt hotell. Och i 
slutet av påskberättelsen drar Gud det till sin spets och 
väljer att plågas och dö för människornas skull. 

Har påsken med mitt liv att göra?
– De flesta kulturer och religioner bygger på hierarki, 

på över- och underordning. När kristen tro talar om en 
Gud som vänder på ordningen och låter de sista blir först 
blir det en utmaning till hur vi lever våra liv.

– Vi kan också identifiera oss med människorna i 
påskens berättelse. Vi kan använda påsken som en karta 
över våra liv och de val vi gör. Till exempel kan vi se på 
Petrus som svek sin bästa vän Jesus, men som fick och 
tog chansen att reda ut det. Även Judas svek sin vän, 
men han valde att inte reda ut det. Hur väljer du i ditt 
liv? Eller de två rövarna som korsfästes tillsammans med 
Jesus. En av dem är arrogant, medan den andra visar 
sig ödmjuk och villig att ta emot Jesu inbjudan att följa 
honom till paradiset.

Varför måste Jesus dö? 
– Den är en del av Guds stora plan, ett sätt att besegra 

det onda med kärlek. Gud visste redan från början att 
människan inte skulle klara av att välja bort det onda, 
ändå gav han oss frihet att välja. Det handlar om kärlek, 
att relationen till människan inte hade varit densamma 
om vi bara hade haft en ja-knapp, om vi inte hade haft 
frihet att välja ”fel”. 

Vad under påsken är särskilt  
viktigt för dig?

– Långfredagen. Den berättar 
om människor som sörjer vid 
en grav, precis som vi ibland 
sörjer. Ingen av oss kommer 
undan döden. Jag tror att det 

är värdefullt att stanna upp och 
tänka på det ibland. 

 

Marita Lindmark: FiLmEN
– Jag har sett filmen Döda poeters 
sällskap många gånger. Den hjäl-
per mig att förstå påsken, fast 
den är så obegriplig i vår tid. 

– Filmen handlar om en 
privatskola i USA där en 
kontroversiell lärare, spelad av 
Robin Willliams, trotsar skolans 
regler och konventioner för att med 
alla medel få eleverna att växa och bli 
de människor de innerst inne är. I mina ögon handlar 
hela filmen om Jesus och hur han ser och bekräftar sina 
lärjungar.

– Den blyge eleven Todd som hela sitt liv levt i skuggan 
av sin perfekte storebror upptäcker nya sidor hos sig själv. 
Hans rumskamrat Niel bejakar sin dröm att bli skådespe-
lare, genom att med krans i håret spela huvudrollen i Sha-
kespears ”En midsommarnattsdröm”. Men Niels far upp-
skattar inte detta, utan bestämmer att Niel ska byta skola 
och släppa teaterdrömmarna. Konsekvensen av faderns 
val kulminerar i en av filmens starkaste scener: Niel sätter 
på sig sin midsommarkrans, böjer sakta sitt huvud och tar 
sedan sitt liv. Precis som när Jesus ger upp andan på korset 
är detta en punkt när allt känns meningslöst. Ingen tror 
att något gott kan komma ur denna stora sorg.

– Men Niels död får konsekvenser. Den älskade läraren  
får skulden för tragedin och blir avskedad. Elevernas 
värld rasar. Men någonstans har Niels död gett den blyge 
Todd nytt liv. Det är som om sorgen förlöser Todd och ger 
honom mod att stå upp för sig själv och andra. I en klas-
sisk scen trotsar Todd skolans regler genom att ställa sig 
på sin skolbänk och öppet stötta den avskedade läraren. 
Hans kamrater följer hans exempel, och tillsammans visar 
de vem som segrat.

Har påsken med mitt liv att göra?
– Filmen tar betraktaren från mörker till ljus, från 

kris till utveckling. Påsken följer samma mönster och det 
gör också våra liv. Från sorg och besvikelse till livskraft, 
mening och livsmod. 

Varför måste Jesus dö? 
– Varför måste Niel dö? Det går inte att förstå, men 

hans död gav Todd nytt liv, precis som Jesus död ger oss liv.

Vad med påsken är särskilt viktigt för dig?
– Långfredagen, den är så förtätad. Genom sin död 

visar Jesus att han inte överger dem han älskar för pengar, 
makt eller något annat. Kärlekens makt är starkare. 

Vad handlar påsken egentligen om? församlingens tre präster karolina sandros,  
christer Holmer och Marita Lindmark svarar på frågan med hjälp av varsin bild.
text ocH BILD: InGrID eLIassson
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 prOgram mars – april 2015 • ÖckerÖ fÖrsaMLInG •  prOgram mars – april 2015 • ÖckerÖ fÖrsaMLInG  • prOgram mars – april 2015

söndag 1 mars – 2 i fasTan

MUsIkMÄssa och konsert ”kom lite 
närmre” • Magnus Helmner med band,  
Marita Lindmark, roland stahre m fl.  
se sid 3.
öckerö kyrka kl 18

MÄssa • Marita Lindmark,  
Lina Johansson, flöjt och sång
Hönö kyrka kl 11

GUDstJÄnst • christer Holmer
björkö kyrka kl 11

Tisdag 3 mars

kVÄLL fÖr fastekaMPJanen • se sid 3
öckerö församlingshem kl 19

Onsdag 4 mars

MÄssa I VarDaGen • Därefter bokcirkel 
Hönö församlingshem kl 18.30

fredag 6 mars

GUDstJÄnst PÅ VÄrLDsBÖnDaGen • 
Gemensam gudstjänst med öarnas  
församlingar. kyrkmingel. 
öckerö kyrka kl 19

lördag 7 mars 

Basar • fasteinsamling med lotterier och 
servering mm. se sid 3.
Björkö församlingshem kl 14 
Vårsång av Björkö barnkör kl 16
Hönö församlingshem kl 15
rörö församlingshem 15 

söndag 8 mars – 3 i fasTan

GUDstJÄnst • sigfrid Deminger, Mareld
mariakyrkan öckerö kl 11

GUDstJÄnst • Marita Lindmark
Hönö kyrka kl 11

GUDstJÄnst • christer Holmer
björkö kyrka kl 11

GUDstJÄnst • christer Holmer
rörö församlingshem kl 15.50 

GUDstJÄnst • Marita Lindmark
knippla kapell kl 16.30

GUDstJÄnst • christer Holmer
Hyppelns församlingshem kl 17.15

söndag 15 mars –  midfasTOsön.

GUDstJÄnst • roland stahre,  
Öckerö kyrkokör 
mariakyrkan öckerö kl 11

GUDstJÄnst • katarina Johnsson,  
Hönö kyrkokör
Hönö kyrka kl 11

konsert ”showtime” • Musik från kända 
musikaler och annat, bl a ur kristina från 
Duvemåla, Phantom of the opera, chess
Hönö kyrka kl 19

GUDstJÄnst • karolina sandros
björkö kyrka kl 11

aLLsÅnGskonsert • kören Vågspel  
med gäster, Ulrika Davidsson
björkö kyrka kl 17

GUDstJÄnst • karolina sandros
kalvsunds kapell kl 17.30

Onsdag 18 mars

MÄssa I VarDaGen • Därefter bokcirkel 
Hönö församlingshem kl 18.30

lördag 21 mars 

Basar • fasteinsamling med lotterier  
och servering mm. se sid 3.
Öckerö församlingshem kl 14 
knippla kapell kl 16

söndag 22 mars –   
Jungfru marie bebådelsedag

GUDstJÄnst • sigfrid Deminger
mariakyrkan öckerö kl 11

MÄssa • karolina sandros
Hönö kyrka kl 11

GUDstJÄnst • Marita Lindmark, stjärnklart
björkö kyrka kl 11

Onsdag 25 mars 

enkeL MorGonMÄssa • karolina sandros. 
Öckerö kyrka kl 08.30

kVÄLL fÖr fastekaMPJanen • se sid 3
Hälsö bollklubb kl 19

lördag 28 mars 

kYrkornas fILMkVÄLL • Vi ser en  
film tillsammans och talar om den.
Björkö församlingshem kl 16

Påsk ENs GUdsTJäNsTEr 
Under stilla veckan hålls passions andakter på 
Öckerö och Björkö. På skärtorsdag, långfredag,  
påskafton, påskdagen och annandagpåsk minns 
vi Jesu död och firar hans uppståndelse i mässor 
och gudstjänster på Öckerö, Hönö och Björkö. 
VäLkOmmEN!

GUdsTJäNsT På VärLdsBÖNdAGEN
Fredag 6 mars kl 19, Öckerö kyrka 
Gemensam gudstjänst med öarnas församlingar och kyrkmingel.  
Världsböndagen firas i mer än 170 länder och på 500 platser i 
sverige. I år är temat ”Jesus sa: förstår ni vad jag har gjort med 
er? ” och det är förberett av kvinnor i Bahamas. temat speglar 
kvinnornas glädjeämnen och problem i samhälle och kyrka. 
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fredag 3 april – långfredag

LÅnGfreDaGsGUDstJÄnst •  
Gunnar engstrand, Öckerö kyrkokör
öckerö kyrka kl 11

LÅnGfreDaGsGUDstJÄnst •  
Marita Lindmark. ”Leçons de ténèbres” 
elisabeth Belgrano, sång 
mariakyrkan, öckerö kl 15

LÅnGfreDaGsGUDstJÄnst • roland 
stahre. Gunilla Berndtsson-Pranter, sång
Hönö kyrka kl 11

LÅnGfreDaGsGUDstJÄnst •  
christer Holmer, Björkö kyrkokör
björkö kyrka kl 11

lördag 4 april – påskafTOn

PÅsknattsMÄssa • karolina sandros, 
Lena andersson. angelica olindersson, sång. 
mariakyrkan öckerö kl 23.30

söndag 5 april – påskdagen

PÅskDaGsMÄssa • Marita Lindmark, 
Öckerö kyrkokör
öckerö kyrka kl 11

PÅskDaGsGUDstJÄnst • karolina 
sandros, Hönö kyrkokör
Hönö kyrka kl 11

PÅskDaGsGUDstJÄnst • christer 
Holmer, Björkö kyrkokör och barnkör
björkö kyrka kl 11

måndag 6 april – annandag påsk

eMMaUsMÄssa • karolina sandros
Hönö kyrka kl 17  
(Öckerö sammanlyst till Hönö)

eMMaUsMÄssa • christer Holmer
björkö kyrka kl 17

söndag 12 april – 2 i påskTiden

GUDstJÄnst • karolina sandros
mariakyrkan, öckerö kl 11

orGeLMatInÉ • frederic ogéus
öckerö kyrka kl 15

GUDstJÄnst • roland stahre, extra musik
Hönö kyrka kl 11

GUDstJÄnst • Jonas sjödin
björkö kyrka kl 11

GUDstJÄnst • roland stahre
rörö församlingshem kl 15.50 

GUDstJÄnst • karolina sandros
knippla kapell kl 16.30

GUDstJÄnst • roland stahre
Hyppelns församlingshem kl 17.15

Onsdag 15 april

MÄssa I VarDaGen • Därefter bokcirkel 
Hönö församlingshem kl 18.30

 prOgram mars – april 2015 • ÖckerÖ fÖrsaMLInG •  prOgram mars – april 2015 • ÖckerÖ fÖrsaMLInG  • prOgram mars – april 2015

söndag 29 mars – palmsöndagen 
fastekampanjen avslutas med kollekt 
och insamling av fastebössor mm

faMILJeGUDstJÄnst • Marita Lindmark, 
Öckerö barnkörer
öckerö kyrka kl 11

konsert ”Min frid ger jag er” •  
Öckerö vokalensemble
öckerö kyrka kl 18

faMILJeGUDstJÄnst • karolina sandros,  
Hönö barnkörer
Hönö kyrka kl 11

sInnesro GUDstJÄnst • karolina sandros, 
Leif ”Pedda” Pedersen, sång och gitarr. 
Hönö kyrka kl 16.30 

faMILJeGUDstJÄnst • christer Holmer, 
Björkö barnkör
björkö kyrka kl 11

faMILJeGUDstJÄnst •  
christer Holmer
rörö församlings- 
hem kl 15.50 

GUDstJÄnst •  
Marita Lindmark
knippla kapell kl 16.30

GUDstJÄnst • christer Holmer
Hyppelns församlingshem kl 17.15

måndag 30 mars

PassIonsanDakt • Marita Lindmark. 
”Leçons de ténèbres” elisabeth Belgrano, sång
mariakyrkan öckerö, kl 20

PassIonsanDakt • christer Holmer
björkö missionskyrka kl 19

Tisdag 31 mars

PassIonsanDakt • Marita Lindmark. 
”Leçons de ténèbres” elisabeth Belgrano, sång
mariakyrkan öckerö kl 20

PassIonsanDakt • Lena sollerman
björkö kyrka kl 19
Onsdag 1 april

PassIonsanDakt • Marita Lindmark. 
”Leçons de ténèbres” elisabeth Belgrano, sång
mariakyrkan öckerö kl 20

PassIonsanDakt • christer Holmer
björkö missionskyrka kl 19

TOrsdag 2 april – skärTOrsdag

skÄrtorsDaGsMÄssa • Marita Lindmark
mariakyrkan öckerö kl 19

skÄrtorsDaGsMÄssa • karolina sandros 
Hönö kyrka kl 19

skÄrtorsDaGsMÄssa • christer Holmer
björkö kyrka kl 19

lördag 18 april

MUsIkGUDstJÄnst ”ambra consert”• 
björkö kyrka kl 17

söndag 19 april – 3 i påskTiden

GUDstJÄnst • Jonas sjödin, extra musik
mariakyrkan öckerö, kl 11

GUDstJÄnst • sigfrid Deminger  
Hönö kyrka kl 11

PILGrIMsMÄssa I tIDen • christer Holmer m fl
björkö kyrka kl 18

GUDstJÄnst • Jonas sjödin
kalvsunds kapell kl 17.30

Onsdag 22 april 

enkeL MorGonMÄssa • christer Holmer 
Öckerö kyrka kl 08.30

söndag 26 april – 4 i påskTiden

MÄssa • Marita Lindmark
mariakyrkan, öckerö kl 11

GUDstJÄnst • sigfrid Deminger, Hönö kyrkokör
Hönö kyrka kl 11

konsert • Mareld
Hönö kyrka kl 18

GUDstJÄnst • christer Holmer
björkö kyrka kl 11

GUDstJÄnst • christer Holmer
rörö församlingshem kl 15.50 

GUDstJÄnst • Marita Lindmark
knippla kapell kl 16.30

GUDstJÄnst • christer Holmer
Hyppelns församlingshem kl 17.15

Onsdag 29 april

MÄssa I VarDaGen • Därefter bokcirkel 
Hönö församlingshem kl 18.30

ÅrsMÖte med Björkö kyrkostiftelse
björkö kyrka kl 19

lördag 2 maJ 

VÅGa-sJUnGa-konsert • Vågspel, stjärnklart  
Hönö kyrka kl 18

söndag 3 maJ – 3 i påskTiden

GUDstJÄnst • Marita Lindmark
mariakyrkan öckerö, kl 11

MUsIkGUDstJÄnst MeD sMÅ ocH stora • 
karolina sandros, kyrkokör, barnkörer, förskolan
Hönö kyrka kl 11

VÅGa-sJUnGa-konsert • Vågspel, stjärnklart  
Hönö kyrka kl 18

GUDstJÄnst• roland stahre
björkö kyrka kl 11
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Ingela är musiklärare där och de har 
sina musiklektioner i kyrkan varje 
vecka. Vi håller nu på med förbere-
delserna inför en musikal som Ingela 
skrivit där skolans alla 60 barn 
medverkar. Det blir tre föreställ-
ningar och kyrksalen görs då om till 
teaterlokal. 

mÖTEsPLATsEr VärLdEN ÖVEr.
Svenska kyrkan i utlandet har till 
uppgift att finnas till för svenskar 
utomlands. Vare sig man är ute på 
resa, arbetar eller bor utomlands 
behöver man ibland en fast punkt i 
tillvaron där man känner sig hemma 
och får tala sitt modersmål. En plats 
där man kan möta nya vänner och 
uppleva gemenskap och trygghet. 

– Vårt café är öppet varje dag och 
har 100-200 gäster per dag, säger 
Thomas. Förutom själva fikat så 
kan man läsa svenska tidningar och 
använda wifi.

– I cafeét knyts många nya 
kontakter och man får reda på vad 
som händer i kyrkan. Man kan till 
exempel vara med i matlagnings-
grupp, spela boule och golfputting, 
gå på pilgrimsvandring och historisk 
stadsvandring eller konversera på 
spanska i språkcaféet. Man kan lätt 
hitta gemenskap i de aktiviteter som 
kyrkan erbjuder. 

EN VANLiG FÖrsAmLiNG. Svenska 
kyrkans utlandsförsamlingar arbe-
tar på samma sätt som en försam-
ling i Sverige. Gudstjänsten står  
i centrum och omsorgen om med-

människan är en viktig del i arbetet. 
Att vara kyrka innebär också att 
vara med i det riktigt svåra, när 
allt går sönder eller när terror eller 
naturkatastrof drabbar.

– Visst är det mycket glädje och 
fest i samband med alla vigslar och 
människor som njuter av semester, 
men det händer ofta saker som man 
inte är beredd på. Det kan vara ett 
plötsligt dödsfall, en olycka eller att 
man blivit av med pass och pengar. 
Då är det värdefullt med en plats dit 
man är välkommen och kan få hjälp. 

i BACksPEGELN. I sommar avslu-
tar Thomas sin tid på Gran Canaria 
och vänder hem till Öckeröarna. I 
backspegeln ser han både fördelar och 
utmaningar under åren som gått. 

– Här finns det en tydlig hög-
säsong och lågsäsong. Under 
högsäsong är det ofta fullsatt på 
gudstjänsterna med 90-150 guds-
tjänstdeltagare och vi kan vara 
uppemot 35 sångare i kören. För 
mig är det en utmaning att få en kör 
i rörelse att fungera bra, där några 
körmedlemmar kommer nya och 
andra reser hem.

– Samtidigt finns det saker som 
känns enklare här än hemma. 
Vädret underlättar så klart och det 
är lättare att hitta på saker med kort 
framförhållning. Generellt hinner 
folk engagera sig mer i aktiviteter 
utanför hemmet. Det är tydligt att 
de som bor här en längre period inte 
är så splittrade av alla olika saker 
som kan ”dra” hemma i Sverige.

svenska kyrkan finns i 24 
länder runt om i världen. 
I församlingen på Gran 
canaria arbetar just nu 
Öckerö församlings kyrko-
musiker thomas Hellsten. 
text: InGrID eLIassson. BILD: PIa LUnDBerG

HOmAs HELLsTEN har 
under de senaste två åren varit 
tjänstledig för att arbeta som 

musiker i Svenska kyrkans försam-
ling på Gran Canaria. 

– Det känns meningsfullt, säger 
Thomas. Kyrkan är en samlings-
punkt för svenskar och många går 
nog inte i kyrkan hemma i Sverige. 

I Thomas arbetsuppgifter ingår  
bland annat att spela vid gudstjäns-
ter, andakter och vid de ca 100 
vigslarna som förrättas varje år.

– Vigslarna hålls ofta ute i präst-
gårdsträdgården där jag spelar på 
ett elpiano i skydd för solen under en 
pergola.

– Kyrkan samarbetar också 
mycket med Svenska skolan som 
ligger granne med kyrkan. Min fru 

T

En mötesplats utomlands


